
  

COPIA 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 23 del 27/05/2022 
 
Oggetto: Approvazione Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Consiglio Comunale da remoto.- 
                 
L’anno   duemilaventidue il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 18.30 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede al piano terreno di Palazzo Sforza, convocato con regolari avvisi, si è 

riunito il Consiglio comunale in seduta straordinaria per trattare gli affari iscritti nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pinzi Roberto - Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pinzi Roberto Sindaco s  

Gobbi Deborah Consigliere s  

Rossi Silvia Consigliere s  

Pifferi Alessandro Consigliere s  

Ricci Marco Consigliere  s 

Tramontana Riccardo Consigliere s  

Santoni Laura Consigliere s  

Lombarelli Adio Consigliere s  

Dionisi Vincenzo Consigliere s  

Cherubini Mario Consigliere s  

Barbini Anna Maria Consigliere s  

 

                                                                                    Presenti 10            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della redazione 

del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione in 

seduta pubblica degli affari iscritti all’ordine del giorno. 
 



IL CONSIGLIO  COMUNALE 

 Ritenuto necessario ed opportuno intervenire in modo organico per lo svolgimento delle proprie 

sedute in periodo post emergenza mediante l’approvazione di un apposito regolamento che disciplini 

tutti gli aspetti organizzativi per lo svolgimento da remoto; 

 Visti gli articoli 6, 7 e 38 del TUEL 267/2000, in base ai quali gli enti hanno la potestà 

regolamentare di disciplinare il funzionamento delle sedute delle giunte comunali e dei Consigli 

Comunali e metropolitani; 

 Rilevato che il regolamento di che trattasi non prevede maggiori oneri per l’ente; 

 Visto lo schema di regolamento disciplinante tale funzionamento, predisposto dall’ufficio di 

segreteria, composto da n.8 articoli che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 Ritenuto di dovere provvedere alla relativa approvazione per disciplinare le sedute nel periodo 

successivo alla cessazione dello stato di emergenza ( 31 Marzo 2022 ); 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Vsto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del TUEL, espresso 

dal Responsabile  dell’ Area Amministrativa; 

 Con voti favorevoli n.10, contrari n.0, astenuti n.0, su n.10 consiglieri presenti, resi ed accertati 

nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

 Di approvare la premessa che qui si intende per intero riportata; 

 Di approvare il regolamento disciplinante lo svolgimento delle sedute del Consiglio Comunale da 

remoto,  anche dopo la cessazione dello stato di emergenza ,  composto da n.8 articoli e che allegato al 

presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 Di trasmettere il presente regolamento al Segretario Comunale, Consiglieri Comunali  e a tutto il 

personale dipendente dell’ amministrazione comunale; 

 Di dare atto che il regolamento come sopra approvato, non comporta maggiori oneri per l’Ente; 

 Osservare gli obblighi di pubblicazione sull’Albo pretorio informatico dell’ente ai sensi dello 

Statuto Comunale e nella Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 39 D.Lgs. n. 33/2013 e 

s.m..i..- 
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pinzi Roberto 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Pinzi Roberto 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai 

sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  30/05/2022       al  14/06/2022           al n. 349     del Registro delle 

Pubblicazioni 

 

Proceno lì 30/05/2022                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09/06/2022       essendo trascorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione all'Albo on line 

 

Proceno lì 09/06/2022 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

 


